Secretaria Municipal
de Infraestrutura

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de
Caucaia/CE no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os incisos XXI e
XXII do art. 4o, da Lei N° 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIGILANCIA PATRIMONIAL E SERVIÇOS DE ESCOLTA ARMADA, PARA SEGURANÇA DE
MATERIAIS DE VALORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, através de PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.06.24.02 vem HOMOLOGAR o processo supracitado para que produza os seus efeitos legais
e jurídicos, e ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificado, de acordo
com os termos do processo e do parecer da assessoria jurídica do Departamento de Gestão de
Licitações do Município de Caucaia/CE.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO
ADJUDICADO EM FAVOR DOS LICITANTES ABAIXO QUALIFICADOS, CONFORME ATA DO
PREGÃO CONSTANTE NOS AUTOS, E HOMOLOGADO, DANDO TOTAL FÉ AOS ATOS DA
PREGOEIRA ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO.

MAIS VIGILANCIA LTDA - CNPJ N° 33.585.146/0001-03
LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT DE
VIGILANTES UNID QTDE VAL. UNIT

MENSAL

...............
VAL. TOTAL

1

Serviço de vigilância patrimonial armada
24 horas com intrajornada composto por
03 (três) postos de serviços de portaria
diurna (12x36 h)

6 Diária 360 RS 26.820,00 R$ 321.840,00

2

Serviço de vigilância patrimonial armada
24 horas com intrajornada composto por
03 (três) postos de serviços de portaria
noturna (12x36 h)

6 Diária 360 RS 31.867,68 R$ 382.412,16

. ... .

ACESSO SEGURANÇA PRIVADA EIRELI -  CNPJ N° 14.292.203/0001-03.

LOTE-: 02

ITEM ESPECIFICAÇÃO
QUANT DE
VEÍCULOS
POR ROTA

UNID. QTDE VAL. UNIT. VAL. TOTAL
ESTIMADO

1

Locação de Serviços de Escolta Urbana
armada realizado por no mínimo 04 (quatro)
agentes de escolta armados e equipados com
coletes à prova de balas e armamento de fogo.
Os veículos usados para fazer a escolta será
de responsabilidade da empresa, bem como
todos os custos para a realização do serviço.

2 Km 100.000 RS 31,73 RS 3.173.000,00

Caucaia/CE, 03 de agosto de 2021.

ERIDAN DE p X l OMENDES SANTANA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

Rodovia CE-090 KM 01, 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61.602-755